

収 支 計 算 書

(平成26年4月1日から平成27年3月31日まで)

(単位：円)

科 目	26年度 現計予算額(A)	26年度 決算額(B)	差 異 (A)－(B)
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
①基本財産運用収入	26,000,000	28,581,638	△ 2,581,638
②特定資産運用収入	0	15,975	△ 15,975
③事業収入	10,600,000	15,951,576	△ 5,351,576
啓発資料頒布等収入	10,000,000	15,786,745	△ 5,786,745
その他事業収入	600,000	164,831	435,169
④助成金収入	92,424,000	92,424,000	0
日本宝くじ協会助成金収入	62,424,000	62,424,000	0
全国市町村振興協会助成金収入	30,000,000	30,000,000	0
⑤受取寄附金収入	34,200,000	34,200,000	0
一般財団法人櫻田會よりの寄附金収入	7,000,000	7,000,000	0
受取分担金	27,200,000	27,200,000	0
⑥雑収入	5,000	1,134,785	△ 1,129,785
事業活動収入計	163,229,000	172,307,974	△ 9,078,974
2. 事業活動支出			
①事業費支出	169,140,000	162,340,910	6,799,090
1) 一般啓発事業	87,300,000	96,632,013	△ 9,332,013
(1) 情報誌発行事業	36,000,000	37,389,468	△ 1,389,468
(2) ホームページ運営事業	3,000,000	2,088,240	911,760
(3) 明るい選挙啓発ポスターコンクール事業	8,300,000	12,521,138	△ 4,221,138
(4) 啓発資材作成事業	40,000,000	44,633,167	△ 4,633,167
2) 地域活動活性化事業	18,840,000	10,662,826	8,177,174
(1) 明るい選挙リーダーフォーラム開催事業	1,900,000	1,099,464	800,536
(2) 地域コミュニティフォーラム開催事業	3,700,000	2,055,622	1,644,378
(3) 若者リーダーフォーラム開催事業	3,840,000	3,145,203	694,797
(4) 全国フォーラム等開催事業	2,600,000	2,137,983	462,017
(5) 研修資料作成事業	2,000,000	399,600	1,600,400
(6) 明るい選挙推進優良活動表彰事業	3,000,000	1,618,478	1,381,522
(7) 参加型学習会開催支援事業	1,800,000	206,476	1,593,524
3) 調査研究事業	14,000,000	6,181,778	7,818,222
4) 事業推進事業費	49,000,000	48,864,293	135,707
・事業部門の人件費	32,000,000	32,916,395	△ 916,395
・事業部門の事務費	17,000,000	15,947,898	1,052,102
②管理費支出	15,000,000	12,745,878	2,254,122
1) 管理部門の人件費	7,000,000	7,461,176	△ 461,176
2) 管理部門の事務費	8,000,000	5,284,702	2,715,298
事業活動支出計	184,140,000	175,086,788	9,053,212
事業活動収支差額 (ア)	△ 20,911,000	△ 2,778,814	△ 18,132,186

科 目	26年度 現計予算額(A)	26年度 決算額(B)	差 異 (A)-(B)
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
①基本財産売却収入	11,985,000	15,517,770	△ 3,532,770
②特定資産取崩収入(退職手当取崩収入)	10,000		10,000
投資活動収入計	11,995,000	15,517,770	△ 3,522,770
2. 投資活動支出			
①基本財産取得支出	0	0	0
②特定資産取得支出(退職手当積立金)	2,185,000	2,238,220	△ 53,220
投資活動支出計	2,185,000	2,238,220	△ 53,220
投資活動収支差額(イ)	9,810,000	13,279,550	△ 3,469,550
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入	0	0	0
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出	0	0	0
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額(ウ)	0	0	0
IV 予備費支出(エ)	1,210,000	0	1,210,000
当期収支差額(ア)+(イ)+(ウ)-(エ)	△ 12,311,000	10,500,736	△ 22,811,736
前期繰越収支差額	28,196,000	28,196,289	△ 289
次期繰越収支差額	15,885,000	38,697,025	△ 22,812,025

収支計算書に対する注記

1. 資金の範囲

資金の範囲には、現金預金、未収金、前払費用、未払金、及び預り金を含めている。

なお、前期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりである。

2. 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

(単位：円)

科 目	前期末残高	当期末残高
現金預金	23,505,927	39,769,738
未収金	5,625,570	2,342,900
前払費用	912,526	912,526
合 計	30,044,023	43,025,164
未払金	1,373,907	4,079,942
預り金	473,827	248,197
合 計	1,847,734	4,328,139
次期繰越収支差額	28,196,289	38,697,025